
 

 

SPRAWOZDANIE 

PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY I STAROSTY JELENIOGÓRSKIEGO 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU MIASTA JELENIEJ GÓRY 

I POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO W 2016 r. 

Praca Komisji przebiegała zgodnie z przyjętym planem pracy. 

Do głównych zagadnień rozpatrywanych przez Komisję w 2016 r. należy zaliczyć: 

1) Współdziałanie powiatowych służb inspekcji i straży na okoliczność możliwości przywrócenia kontroli 

granicznej. 

2) Plany ochrony obiektów infrastruktury użyteczności publicznej na terenie miasta i powiatu. 

3) Działania Zespołów Ratownictwa Medycznego Specjalistycznych i podstawowych, a problematyka 

wystawiania karty statystycznej. 

4) Bezpieczeństwo wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie miasta i powiatu. 

5) Analiza zapewnienia bezpieczeństwa turystom w górach na terenie działania Grupy Karkonoskiej. 

6) Analiza realizacji zadań wykonywanych przez Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe na terenie miasta 

i powiatu w 2015 oraz zadania na 2016 rok. 

7) Analiza przyczyn ponadnormatywnego zanieczyszczenia powietrza na terenie Powiatu Jeleniogórskiego 

i Miasta Jeleniej Góry. 

8) Stan zabezpieczenia przed powodzią oraz przebieg usuwania skutków powodzi związanych z utrzymaniem 

wód oraz urządzeń wodnych na terenie miasta i powiatu. 

9) Ocena zagrożenia przeciwpowodziowego Miasta Jeleniej Góry i Powiatu Jeleniogórskiego. 

10) Monitoring chorób zakaźnych zwierząt na terenie miasta i powiatu. 

11) Opiniowanie projektu budżetów powiatów w zakresu planowanych wydatków na realizację zadań 

związanych z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli. 

W 2016 roku Komisja odbyła cztery posiedzenia. Na posiedzeniach rozpatrzono następujące zagadnienia: 

I. Posiedzenie w dniu 20 kwietnia 2016 roku. 

1) Współdziałanie powiatowych służb, inspekcji i straży na okoliczność możliwości przywrócenia kontroli 

granicznej. 

2) Plany ochrony obiektów infrastruktury użyteczności publicznej na teranie miasta i powiatu. 

3) Działalność Zespołów Ratownictwa Medycznego Specjalistycznych i Podstawowych, a problematyka 

wystawiania karty statystycznej. 

4) Sprawy różne. 
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Przebieg posiedzenia: 

Ad 1) por. SG Adrian Kamiński omówił decyzję dotyczącą przywrócenia kontroli granicznej w Jakuszycach 

w okresie 04.07.2016 – 02.08.2016 r. planowanej na wzgląd mających się odbyć Szczytu NATO oraz 

Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016. 

Ad 2) Pan podinsp. Tomasz Szczurowski Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej 

Górze, omówił realizację programu przeciwdziałania terroryzmowi. Zwrócił uwagę na potrzebę 

prowadzenia szkoleń ewakuacyjnych w miejscach użyteczności publicznej. 

Ad 3) Komisja zapoznała się z zagadnieniem przedstawionym przez Panią Joannę Włostowską Specjalistę 

medycyny ratunkowej Pogotowia Ratunkowego w Jeleniej Górze. Szczegółowo omówiono Rozporządzenie 

Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej w sprawie stwierdzenia zgonu i jego przyczyny z dnia 3 sierpnia 

1961r. oraz zadania statutowe Pogotowia Ratunkowego. W świetle aktualnych rozwiązań prawnych 

występuje luka w przypisaniu realizacji powyższego zadania działającym podmiotom medycznym. 

Ad 4) W sprawach różnych: Pan Jerzy Sładczyk Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej 

Górze przedstawił problem, jakim jest ograniczenie nośności mostów na drogach wojewódzkich nr 367 i  

nr 366 i brak wyznaczonych objazdów dla samochodów pożarniczych do miejscowości: Mysłakowice, 

Kostrzyca, Kowary i okolice. 

II. Posiedzenie w dniu 11 lipca 2016 roku. 

1) Bezpieczeństwo wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie miasta i powiatu. 

2) Analiza zapewnienia bezpieczeństwa turystom w górach na terenie działania Grupy Karkonoskiej. 

3) Analiza realizacji zadań wykonywanych przez Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe na terenie miasta 

i powiatu w 2015 oraz zadania na 2016 rok. 

4) Sprawy różne. 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1) Komisja zapoznała się ze stanem przygotowań do sezonu wakacyjnego. Temat omówiła Pani Liliana 

Ślawska Kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej 

w Jeleniej Górze. W swoim wystąpieniu zapoznała Komisję z Rozporządzeniem Ministra Edukacji 

Narodowej z 30 marca 2016 r. w sprawie wypoczynku dzieci i młodzieży, które weszły w życie  

od 6 kwietnia 2016 r. Wymienione przepisy obowiązują wszystkich organizatorów wypoczynku dla dzieci 

i młodzieży. Planowane są liczne działania prewencyjne skierowane do dzieci i młodzieży pn.: STOP 

DOPALACZOM, mające na celu uświadomienie zagrożenia oraz jakie konsekwencje wiążą się 

z zażywaniem środków psychoaktywnych. 

Ad 2) Analizę zapewnienia bezpieczeństwa turystom w górach przedstawił Pan Sławomir Czubak Naczelnik 

Grupy Karkonoskiej GOPR. Informację podsumował następującymi wnioskami: -ilość zdarzeń w ciągu 

analizowanego okresu wymaga zapewnienia stałego dyżuru dziennego przez co najmniej dwa zespoły 

ratownicze; -przyspieszenie czasu dotarcia do miejsca zdarzenia w nocy jest związane z uzyskaniem 

środków finansowych na stworzenie dodatkowych etatów ratowniczych, dzięki którym będzie możliwe 

zaplanowanie stałego dyżuru, dwuosobowego zespołu zawodowego ratowników górskich dyżurującego 

w godzinach nocnych razem z dyspozytorem np. w stacji centralnej GOPR w Jeleniej Górze; -w okresie 

zimowym, pomimo mniejszego niż w okresie letnim natężenia ruchu turystycznego, na szlakach w górach 

prowadzone są działania ratownicze, które są bardzo trudne pod względem technicznym i często angażują 

o wiele więcej sił ludzkich i środków technicznych niż w okresie wiosenno-letnim, czy letnio-jesiennym. 

Ad 3) Pan Jan Gazda Prezes Oddziału Rejonowego w Jeleniej Górze Dolnośląskiego WOPR omówił zadania 

wykonywane przez Odział Rejonowy DWOPR w Jeleniej Górze, którymi są: -działania informacyjno-

edukacyjne w placówkach szkolnych – prowadzenie prelekcji połączonych z prezentacją sprzętu i technik 

ratowniczych; -współpraca z organami samorządowymi i służbami w zakresie bezpieczeństwa; -działania 

kontrolno – nadzorcze – prowadzenie analizy zagrożenia w zakresie bezpieczeństwa osób przebywających 

na pływalniach, a także monitorowanie miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpieli na terenie Miasta 

Jeleniej Góry i Powiatu Jeleniogórskiego; -szkolenie ratowników, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Spraw Wewnętrznych z dnia 21 czerwca 2012r. w sprawie szkoleń w ratownictwie wodnym. 
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III. Posiedzenie w dniu 15 września 2016 roku. 

1) Ocena zagrożenia przeciwpowodziowego Miasta Jeleniej Góry i Powiatu Jeleniogórskiego. 

2) Stan zabezpieczenia przed powodzią oraz przebieg usuwania skutków powodzi związanych z utrzymaniem 

wód oraz urządzeń wodnych na terenie miasta i powiatu. 

3) Sprawy różne. 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1) Komisja przyjęła ocenę zagrożenia powodziowego Miasta Jeleniej Góry i Powiatu Jeleniogórskiego 

przedstawioną przez Pana Marcelego Krajniaka, Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu 

Miasta Jelenia Góra i Pana Andrzeja Marczaka, Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw 

Obronnych Starostwa Powiatowego. Podkreślono, że wszystkie służby przygotowane są do działań, 

wyposażone są w odpowiedni sprzęt a współpraca między służbami, inspekcjami oraz urzędami gmin 

i powiatów przebiega bez zastrzeżeń. 

Ad 2) Stan zabezpieczenia miasta i powiatu przed powodzią w części dotyczącej Dolnośląskiego Zarządu 

Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu przedstawił pan Łukasz Wolański z DZMiUW Oddziału 

w Lwówku Śląskim. Omówił łączną długość wałów i cieków wodnych oraz ilość wykonanych robót 

i poniesione koszty a także plany na ten rok do dalszej realizacji. Jednocześnie wskazał kolejne wymagane 

przedsięwzięcia do realizacji w przyszłym roku z podziałem na poszczególne gminy. 

IV. Posiedzenie w dniu 16 listopada 2016 roku. 

1) Opiniowanie projektu budżetów powiatów w zakresu planowanych wydatków na realizację zadań 

związanych z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli. 

2) Analiza przyczyn ponadnormatywnego zanieczyszczenia powietrza na terenie Powiatu Jeleniogórskiego 

i Miasta Jeleniej Góry. 

3) Stan zabezpieczenia przed powodzią oraz przebieg usuwania skutków powodzi związanych z utrzymaniem 

wód oraz urządzeń wodnych na terenie miasta i powiatu. 

4) Monitoring chorób zakaźnych zwierząt na terenie miasta i powiatu. 5) Rola i zadania jednostek ochrony 

przeciwpożarowej w powiecie – ratownictwo na poziomie podstawowym i specjalistycznym. 

6) Sprawy różne. 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1) Komisja zapoznała się z projektami budżetów powiatów, przedstawionymi przez Panią Janinę Nadolską, 

Skarbnika Miasta Jeleniej Góry i Panią Grażynę Bojęć, Skarbnika Powiatu Jeleniogórskiego. Komisja 

nie wniosła zastrzeżeń do przedstawionych projektów budżetów Miasta Jeleniej Góry i Powiatu 

Jeleniogórskiego na 2017 r. 

Ad 2) Analizę przedstawił Pan Andrzej Kobus pracownik Wydziału Monitoringu z Wojewódzkiego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska Delegatury w Jeleniej Górze. Z prezentacji wynika, że Delegatura WIOŚ 

w Jeleniej Górze prowadzi stałe pomiary, w ramach państwowego monitoringu środowiska. Stacje 

pomiarowe rozlokowane są w miejscach wynikających z przepisów, w miejscach zamieszkania ludzi,  

dla Miasta Jelenia Góra: Jelenia Góra Zabobrze – ul. Ogińskiego oraz Jelenia Góra Cieplice – Sokoliki. 

Wyniki pomiarów pyłu PM10 i pyłu PM2.5 wskazują na źródła grzewcze jako główną przyczynę 

ponadnormatywnego zanieczyszczenia powietrza. Na wszystkich stanowiskach wzrastały wielokrotnie 

w sezonie grzewczym. Dla Jeleniej Góry został opracowany „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta 

Jelenia Góra (PGN)”. Jest to strategiczny dokument, który wyznacza kierunki rozwoju gospodarki 

niskoemisyjnej dla Jeleniej Góry na lata 2014–2020 w takich obszarach jak: transport publiczny i prywatny, 

budownictwo i mieszkalnictwo, gospodarka przestrzenna, energetyka i oświetlenie, gospodarka odpadami, 

gospodarka wodno-ściekowa oraz informacja i edukacja. Plan gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem, 

który powinien ułatwiać pozyskanie środków finansowych w nowej perspektywie finansowej UE na lata 

2014 –2020.Sposoby ograniczenia lub eliminacji niskiej emisji: -alternatywnym rozwiązaniem  

dla indywidualnych palenisk domowych jest ciepło sieciowe; -wymiana kotłów opalanych paliwem stałym 

na wysokosprawne kotły gazowe; -wymiana niskosprawnych przestarzałych kotłów na paliwo stałe  
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na nowoczesne, wysokosprawne kotły ekologiczne (już produkowane) - tam, gdzie brak sieci cieplnej 

i gazowej; -skuteczna kontrola nielegalnego spalania odpadów w gospodarstwach domowych; -wskazanie 

systemu środków, które mogłyby zachęcić osoby fizyczne lub jednostki administracyjne do podjęcia 

odpowiednich działań w celu zmniejszenia ilości zanieczyszczeń wprowadzanych do powietrza. Konieczne 

jest wsparcie finansowe i organizacyjne ze strony Państwa; -projektowanie dróg i zabudowy mieszkaniowej 

tak, by powstawały naturalne korytarze powietrzne. Ograniczenie emisji komunikacyjnej poprzez 

ograniczenie ruchu samochodów osobowych w centrach miast (obwodnice). 

Ad 3) Problematykę związaną ze stanem zabezpieczenia przed powodzią na terenie miasta i powiatu, 

przedstawił Pan Marcin Kryrowicz Kierownik Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej – Zarząd Zlewni 

Bobru i Nysy Łużyckiej z siedzibą w Podgórzynie. W swoim wystąpieniu przedstawił zrealizowane 

dotychczas zadania oraz plan remontu i odbudowy infrastruktury technicznej w dorzeczu Bobru w latach 

następnych. Komisja zapoznała się z realizacją zadań związanych ze stanem zabezpieczenia miasta 

i powiatu przed powodzią i nie wniosła żadnych zastrzeżeń w tym zakresie. 

Ad 4) Komisja przyjęła informację Pani Teresy Parys, Powiatowego Lekarza Weterynarii, na temat 

monitoringu chorób zakaźnych zwierząt na terenie miasta i powiatu. W 2016 r. ze względu na wysokie 

ryzyko wystąpienia afrykańskiego pomoru świń na terytorium RP kontynuowano „Program mający na celu 

wczesne wykrycie zakażeń wirusem wywołującym afrykański pomór świń i poszerzenie wiedzy na temat 

tej choroby oraz jej zwalczanie”. Próbki do badań laboratoryjnych w kierunku wykrycia wirusa ASF  

są pobierane od świń mających objawy chorobowe, padłych lub z objawami wskazującymi na podejrzenie 

zakażenia oraz od dzików padłych, w tym zabitych podczas wypadków. Na dzień 16.11.2016 r. powiaty 

jeleniogórski ziemski i grodzki wchodzą w skład rejonu wolnego od wirusa choroby Aujeszkyego. 

Ad 5) Komisja przyjęła informację Pana Radosława Fijołka Zastępcy Komendanta Miejskiego Państwowej 

Straży Pożarnej w Jeleniej Górze. W swoim wystąpieniu zapoznał zebranych z podstawami prawnymi do 

utworzenia i funkcjonowania specjalistycznych grup ratowniczych PSP i innych podmiotów KSRG, 

którymi są Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej oraz Rozporządzenie Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 lutego 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad organizacji 

krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. Aktem prawnym określającym zasady wyposażenia grup 

specjalistycznych PSP jest Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

22 września 2000r. w sprawie szczegółowych zasad wyposażenia jednostek organizacyjnych Państwowej 

Straży Pożarnej. Zostały tam określone normy wyposażenia w sprzęt i środki techniczne  

dla specjalistycznych grup ratowniczych PSP tj.: wodno-nurkowych, wysokościowych i poszukiwawczo-

ratowniczych. Ratownictwa specjalistyczne w obrębie KSRG używane jest w odniesieniu do wykonywania 

tych działań ratowniczych, które wykraczają poza zakres powszechnie realizowany przez jednostki KSRG 

i wymagają szczególnego przygotowania ludzi i sprzętu do ich wykonywania. Wszystkie specjalistyczne 

grupy ratownicze Komendy Miejskiej PSP w Jeleniej Górze wchodzą w skład Dolnośląskiej Brygady 

Odwodowej, (rozkaz nr 40/2013 Dolnośląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP we Wrocławiu z dnia 

29 marca 2013 r. w sprawie zorganizowania odwodu operacyjnego Dolnośląskiego Komendanta 

Wojewódzkiego PSP). 

V. Wnioski. 

1) Wniosek do Dyrektora Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu o zajęcie stanowiska w sprawie 

ograniczenia nośności mostów na drogach wojewódzkich nr 367 i 366 i braku wyznaczonych objazdów  

dla samochodów pożarniczych do miejscowości: Mysłakowice, Kostrzyca, Kowary i okolice. 

2) Zwrócić uwagę dyrektorów szkół i placówek oświatowych na potrzebę prowadzenia przynajmniej  

raz w roku szkoleń związanych z ewakuacją dzieci i młodzieży oraz pracowników z obiektów w przypadku 

wystąpienia ataków terrorystycznych. 

Starosta Jeleniogórski: 

A. Konieczyńska 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry: 

M. Zawiła 
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